
 

 

 

 

 

Архангельская область 

 

Муниципальное образование «Мирный» 

 

Городской Совет депутатов Мирного 

четвертого созыва 

(шестьдесят вторая сессия) 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 30 июня 2011 года          № 230 

 

 

О запросе городского Совета депутатов Мирного  

главе администрации Мирного по вопросу организации 

обеспечения муниципальных образовательных учреждений 

продуктами питания в 2011 году 

 

 

 

В соответствии со статьѐй 25 Устава Мирного, статьѐй 32 Регламента 

городского Совета депутатов Мирного городской Совет депутатов Мирного 

 

Р Е Ш И Л: 
 

1.  Направить запрос городского Совета депутатов Мирного главе 

администрации Мирного по вопросу организации обеспечения 

муниципальных образовательных учреждений продуктами питания в 2011 

году (прилагается). 

2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Мирного        Ю.Б. Сергеев 



2 
 

УТВЕРЖДЕН 

решением городского Совета  

депутатов Мирного 

от 30 июня 2011 г. № 230 

 

 

 

ЗАПРОС ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МИРНОГО 

главе администрации Мирного 

 по вопросу организации обеспечения муниципальных образовательных 

учреждений продуктами питания в 2011 году 

 

В течение 2011 года городской Совет неоднократно рассматривал 

вопрос организации обеспечения муниципальных образовательных 

учреждений продуктами питания. Депутатами высказывались претензии в 

связи с необоснованно высокими ценами продуктов, поставляемых 

муниципальным предприятием «Муниципал-сервис» в школы и детские 

сады, учреждения здравоохранения города, что приводит к неоправданному 

перерасходу средств бюджета Мирного. 

Неоднократные обращения главы Мирного, подготовленные по 

инициативе городского Совета, не привели к желаемому результату – 

улучшению организации и повышению эффективности расходования 

бюджетных средств, направляемых на обеспечение муниципальных 

образовательных учреждений продуктами питания. Не реализованы 

предложенные рекомендации городского Совета и контрольно-ревизионного 

отдела. 

До настоящего времени не внесены изменения в устав МП МО 

«Мирный» «Муниципал-сервис»: предприятие создано «в целях извлечения 

прибыли», что противоречит п. 1 ст. 41 Устава Мирного. 

По состоянию на 2, 3 квартал 2011 года отпускные цены МП МО 

«Мирный» «Муниципал-сервис» на значительное число наименований 

продуктов выросли. При этом по большинству овощей рост цены по 

сравнению с 1 кварталом составил 20-100 %. 

 

Сложившуюся ситуацию городской Совет расценивает как по существу 

игнорирование администрацией Мирного позиции представительного органа 

власти и интересов населения муниципального образования «Мирный» в 

вопросе большой социальной значимости, что совершенно недопустимо. 

 

Городской Совет предлагает Вам принять необходимые меры и 

сообщить о решении следующих вопросов: 

- о приведении устава МП МО «Мирный» «Муниципал-сервис» в 

соответствие с Уставом Мирного; 



3 
 

- о реализации предложений городского Совета, контрольно-

ревизионного отдела в связи с выявленным завышенным 

ценообразованием при поставке продуктов питания в муниципальные 

учреждения образования и здравоохранения; 

- об ответственности должностных лиц за неэффективное 

расходование бюджетных средств при организации обеспечения 

муниципальных образовательных учреждений продуктами питания в 

2011 году. 
 


